Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0340664

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica de Conceig¢ao do Coité

Objeto:
Sinalizacao externa.

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Necessidade de identificacao externa, ao publico, do prédio da Promotoria de Justica de Conceigédo do Coité.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Sinalizagao externa - fachada com relevo de 80mm em aluminio composto e letras baixo relevo

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
3K Comunicagao Visual (PEDRO K M R SANTOS)

1-Valor Total (R$):
2.996,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Valor Total (R$):



FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
3K Comunicagéo Visual (PEDRO K M R SANTOS)

1-Endereco:
Rua Olegario Lopes, 141, Centro, Valente/BA, 48890000

1-CPF/CNPJ:
16562193000104

1-Valor (R$):
2.996,00

2-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

JEil Documento assinado eletronicamente por Wesley Pereira Mota em 19/04/2022, as 08:36,

e O @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrbnica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0340664 ¢ o codigo CRC EA7TAEC3F.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Oficio n° 25/2022

Conceicao do Coité, 18 de abril de 2022

Ao Senhor

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente

Superintendente de Gestdo Administrativa

52 Avenida, n° 750, sala 118 — Centro Administrativo da Bahia
CEP: 40.050-340 Salvador — BA.

Assunto: Solicitagao por dispensa de licitagao com apenas um or¢amento

Prezado Senhor,

Cumprimento-o cordialmente, usamos do presente para solicitar, tendo em vista a
necessidade de identificacdo externa, ao publico, do prédio da Promotoria de Justica de
Conceicao do Coité, a aquisicao, por dispensa de licitacdo, de sinalizacao externa, para
entrega imediata, conforme documentacao anexa.

Por oportuno, informamos que nao houve outras empresas interessadas, tampouco
que preencha os requisitos exigidos para a aludida aquisicdo com a Administracao Publica.

Cordialmente,

GRACE INAURA DA Assinado de forma digital por
ANUNCIACAO GRACE INAURA DA ANUNCIACAO

MEI

Vel Dados: 2022.04.18 17:05:21 -03'00'

Grace Inaura da Anunciagao Melo
Promotora de Justica
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO |

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
SINALIZACAO EXTERNA

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) | A) AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAOQ

Placa de sinalizacdo externa para identificacdo da nova sede da Promotoria de Justica de
Conceigdo do Coité, conforme projeto anexo, localizada na Rua Presidente Costa e Silva, 510,
Centro, Conceigdo do Coité/BA

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO DE

1 (uma) placa de sinalizag@o externa.

()smM (X) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:




2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de

2.1INDICAGAO DO () convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
DISPOSITIVO para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
LEGAL EM QUE SE conjunta e concomitantemente;
ENQUADRA A _
HIPOTESE DE B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2? 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
CONTRATACAO até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
ESCOLHER UMA desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagédo de
OPCAO (ME maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;
com X):

C) OUTROS (especificar)

()
3. REGRAS DE CONTRATACAO |

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO | ( )ASIM

CONTRATUAL
(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 10dias  (X) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
3.2 REGRAS DE mail.
EXECUCAO

CONTRATUAL
3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 10dias  (X) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagdao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(X) | A) NAO

() | B)SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignhado, mediante justificativa - e respectiva
comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

» Por até dias () Uteis ( ) Corridos




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL
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3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Rua Presidente Costa e Silva, 510, Centro, Conceigéo do Coité/BA

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) A) NAO ( ) B)SIM

Unidade responsavel por receber: PJ de Conceigdo do Coité

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 75 3262-1553 e conceicaodocoite@mp-
ba.mp.br

Dias para realizagdo da entrega: DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA.

Horarios para entrega: DAS 8H AS 12H E DAS 14H AS 18H.

CondigBes especiais: ndo se aplica

(X)

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES MONTADOS (na sede da PJ de Conceigdo do Coité)

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. Condicées:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( )A)__ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)__ dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
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na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

()

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGAO

(X)

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
(X ) B) 5 dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: ( ) e
@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da instalagao:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

(X) C) Outra. Indicar: Promotoria de Justica de Concei¢3o do Coité

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

ndo se aplica

3.2.9 DEMAIS CONDIGCOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

n3o se aplica

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA

OPCAO

(X)

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagédo
do lote impressa na embalagem.

()

C) GARANTIA - Regras:
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» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OP(;AO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
()B) DIAS () Uteis ( ) Corridos

(Marcar com X): > NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B) NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢30).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica dever3o ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: n3o se aplica ( ) Uteis ( ) Corridos

3.4 CONDICOES E )
RESPONSAVEIS | 3-4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias (X) Uteis ( ) Corridos
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3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria de Justica de Conceigdo do Coité

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER

UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) € na
proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nao sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé serd concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratag3o:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) EM PARCELA UNICA

() | B) PAGAMENTO PARCELADO:
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» Quantidade de parcelas:
» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento seraefetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacdo da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao:

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado:

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributéria, na hipétese de figurar como substituto tributério. de acordo com a legis-
lacao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente €
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu efeti-
vo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, 0
disposto no item 3.6.3.2.

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
3.7 PossIBILIDADE | (X)

OU NAO DE REA- 0
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
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( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentac3o de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagdo da proposta;

Na hipdotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresenta¢do
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

VIGENCIAS

(X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgéo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgido 2: 60 dias uteis, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

Obs.: Esclarecemos que a vigéncia da contratacdo deve ser suficiente a abranger os prazos
de retirada do empenho, execugdo, recebimento e pagamento (deve minimamente
corresponder & soma destes prazos);

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co
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» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especifica¢gdes técnicas constantes
no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndao podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagéo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagao da empresa contratada, desde que
n3do impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigagdes assu-
midas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagéo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucdo da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual reten¢do de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagcdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-

¢ao ou interrupgao dos servigos contratados;
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3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizacdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagdo, fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a

execucdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mdo de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratacdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

(X) A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos ge-
rais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS
3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE | 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag3o, as in-
formagdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condigOes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Bes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execug¢do contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢Ges da contratagado, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢es, falhas ou irregularidades constata-
das na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
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condigGes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

(x) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos ge-
rais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) A) NAO SE APLICA (CONTRATAGCOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO
il () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, j

ESCOLHER UMA » Percentual exigido:

OPCAO () () 5% (cinco porcento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)
(Marcar com X): ,
» Prazo para apresentacao: dias ap0s assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descricdao Unidade de Valor total por
fkem o S . Forneciment Quantidade Valor unitario . P
(Especificages técnicas) o item

Sinalizagdo externa - fachada com
1 relevo de 80mm em aluminio UN 1 2.996,00 2.996,00
composto e letras baixo relevo em

acrilico branco

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a op¢do “B” do item 1.2 do TR):

Quantidade De |Quantidade De Itens |Periodicidade De Forne-

Item Indicagdo sucinta do servigo .
Parcelas Por Parcela cimento
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

B ouGC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5o € seeTumA
|1v|6‘.\§%2|£93/0001-04 CADASTRAL 24/07/2012
NOME EMPRESARIAL

PEDRO KM R SANTOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
3K COMUNICACAO VISUAL ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario
25.12-8-00 - Fabricagao de esquadrias de metal
25.32-2-01 - Producgao de artefatos estampados de metal
77.29-2-02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
43.30-4-05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
32.99-0-02 - Fabricagao de canetas, lapis e outros artigos para escritorio
32.99-0-04 - Fabricagao de painéis e letreiros luminosos
32.99-0-03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao
43.29-1-01 - Instalagéo de painéis publicitarios
82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PC OLEGARIO LOPES 141 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.890-000 DIONISIO MOTA VALENTE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ADM.POSITIVOCONTABILIDADE@GMAIL.COM (75) 8213-6864

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ARAARE

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 24/07/2012

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ARk A AR A KA ARAER

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/04/2022 as 15:18:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

mn



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
DEPARTAMENTOQ MUNICIPAL DE TRIBUTOS

ALVARA

LICENCA PARA FUNCIONAMENTO

——COD. CONTRIBUINTE INSC. MUNICIPAL ANO EXERCICIO
62732 :] l 00135/2013 r— 2022
CONCEDIDO A

PEDRO K M R SANTOS J

| 16.562.193/0001-04 [——-—- )
prmmes. (O, P.E ___j (____' E— _—_j

— NOME FANTASIA
3K COMUNICAGAO VISUAL |
— ENDEREGO
RUA OLEGARIO LOPES DA CUNHA 141
TERREO CENTRO
| 48890000 VALENTE BA
DESCRIGAO DE TAXA
Fmos EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA J
ATIVIDADE PRINCIPAL
( 4751-2/01 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos }
= ATIVIDADE SECUNDARIA
18.13-0-01 Impressao de material para uso publicitario J

ENQUANTO SATISFAZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLAGAO EM VIGOR, PARA
FUNCIONAMENTO NOS SEGUINTES HORARIOS:

RAR IONAMEN RARIO E
T HO 10 DE FUNCIO ENTO —1 [- HO! O ESPECIAL DE FUCIONAMENT

0
DAS 8h AS 18h J

© PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL DE FACIL VISIBILIDADE E ACESSO
E DEVERA SER RENOVADO ANUALMENTE, CONFORME DATA DE VENCIMENTO.
ESTE ALVARA DE FUNCIONAMENTO PODERA SER CANCELADO CASO HAJA DESCUMPRIMENTO

DAS NORMAS MUNICIPAIS CONFORME PREVE O CODIGO DE POSTURAS E OU TRIBUTARIO.

DATA DE VENCIMENTO DATA DE EMISSAO
I 31/12/2022 ‘ 11/03/2022

IGOR REIS MASCARENHAS
DIRETOR DE DEP. DE TRIBUTOS
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3K COMUNICAGCAO VISUAL (75)98213-6864

Rua Olegano Lopes, N® 147 - Dionisio Wota - Valente-BA - 48890-000 - (7525881-2126

sendimento Ik @hotrrai com CNPJ 16.562 193/0001-04

e ORDEM DE SERVICO 000520 Hora: 10:06 Data: 18/04/2022

Cliente - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA - (75) 3262-1553
Endereco: RUA PRESIDENTE COSTAE SILVA, 510 Bawra: CENTRO

CPF/Cnpj: 04.142.491/0001-66 Cpl: Cidade: CONCEICAO DO COIT UF: BA CEP: 48730-000

Descricaoc do Item Uni Onant LAR x ALT = MT2 VL Metro VL Unita VL Total

FACHADA EM VOLUMETRIA E LETRAS BAIXO RELBVO 1,000 2.996,00 2.996,00

fachada com relevo de 80mm em aluminio composto e letras baixo relevo em acrilico branco
fachada conforme descrigio, alterando somente matenal utiizado na confecg3o.

Observagdes Gerais:
Servico a ser Realizado:
Servigo a ser reaiizado em Conceicio do Coé-BA. Valor esta nciuso todo e quaiquer custo para

deslocamento e instalagdo. Validade da proposta de 90 dias corridos.

Responsavel: Pedro Kaique TESTE VALOR PRODUTOS R$  2.996,00
Situagdo Atual’ Aguardando Aprovac3o VALOR SERVICOS RS
Data Aprovagao: / / Data Entrega: / / DESLOCAMENTO RS
Condigdes de Pagamento: DESCONTO RS
VALOR TOTAL /RS  2/996.00/
impress3o em 1 via - 12 VIA (X) - 3K Comunicacao Visusl agradece a preferénca / /
Visto S Teng - ’j

'ENPJ 16.562.193/0001-04 "
edro K. M. R-S2
Rua()legauoro Klsnoltd?as

L CeF oo e

BIORSRENION0340687)  SEI 19.09.01815.0008465/2022-21 / pg. 23



Prefeitura Municipal de Valente

SAC - Secretaria de Administragao e Fazenda
PRACA GETULIO VARGAS, 01 PMV

Centro - VALENTE - BA  CEP: 48890-000

CNPJ: 13.845.896/0001-51

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000156/2022.E

Nome/Razao Social: PEDRO KM R SANTOS

Nome Fantasia: 3K COMUNICAGAO VISUAL
Inscricdo Municipal:  00135/2013 CPF/CNPJ: 16.562.193/0001-04
Endereco: RUA OLEGARIO LOPES DA CUNHA, 141 TERREO

CENTRO VALENTE -BA CEP: 48890-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:

kkkkhkkkhkhkhkhkhhhkhhhhkhhhkhhhhhhhkhkhkhhkhkkhhhhkhkhhhhhhhhhkhhhkhhhhhhhkhkhhkhkkkhhkhkkhhhkhkhkhkhkhkhkhhkhhhkkhhhkkhhhhhkhkhkkkhkkkkkkkhkk

Esta certid&o foi emitida em 14/03/2022 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 12/06/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscricao Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 3600006884840000118360090000156202203147

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://valente.saatri.com.br, Econdmico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 14/03/2022 as 14:26:27



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 18/04/2022 15:32
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221757763

RAZAO SOCIAL
PEDRO KM R SANTOS
INSCRICAO ESTADUAL CNPJ
102.969.210 16.562.193/0001-04

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/04/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRO KM R SANTOS
CNPJ: 16.562.193/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:36:55 do dia 29/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2C75.2E41.1598.A540

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO K M R SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.562.193/0001-04

Certiddo n°: 6193306/2022

Expedicdo: 22/02/2022, as 08:30:15

Validade: 21/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que PEDRO K M R SANTOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 16.562.193/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢cdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 16.562.193/0001-04

Razdo SociaPEDRO KAIQUE MOTA RIOS SSANTOS

Enderego: PRAC OLEGARIO LOPES 141 CASA / DIONISIO MOTA / VALENTE /
BA / 48890-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagcao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/04/2022 a 03/05/2022

Certificacdo Numero: 2022040403563401454503
Informacdo obtida em 18/04/2022 15:42:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Execug¢do Orgamentaria Administrativa para incluir o documento "Formulario de Informacdes
Orgamentarias" e posteriormente encaminhamento para a Unidade Gestora - Autorizador, conforme estabelece os itens de 4 a 6 da Base de Conhecimento -
Dispensa de Licitagdo Geral.

Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/04/2022, as 09:22, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0340750 e o cédigo CRC 0C70C8D7.

19.09.01815.0008465/2022-21 0340750v2



Informagoes Orgamentarias - 0345147

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
R$ 1.213.666,52

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
Jessica Siqueira Souza

Responsavel pela Unidade Gestora:
Maria Amalia Borges Franco

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
37/2022-DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 26/04/2022, as 14:32,

b @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Segue informagdes or¢amentarias, conforme consulta ao FIPLAN/PLANG60, para autoriza¢do da despesa conforme documento 0340664:

PAOE: 2000 - Manutengéo de Servigos Técnico e Administrativo

Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de consumo

Saldo de dotagdo: R$ 1.213.666,52

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 26/04/2022, as 14:34, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0345150 e o codigo CRC A6643B88.

19.09.01815.0008465/2022-21 0345150v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de Demanda (0340671), da PJ de Conceicao do Coité, bem como por haver disponibilidade or¢amentaria,
conforme consta no Formulario de informagdes orcamentarias (0345147), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizacdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Maurilio das Neves Santos, matricula 354.115;
e Suplente: Wesley Pereira Mota, matricula 353.028.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

SE'! [Illi Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 27/04/2022, as 17:16, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0345581 e o cddigo CRC 76EA3DE3.

19.09.01815.0008465/2022-21 0345581v7



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, 3K Comunicacio visual (PEDRO KAIQUE MOTA RIOS
SANTOS), CNPJ 16.562.193/0001-04, e de seu representante, no que diz respeito a eventual aplica¢do de san¢do administrativa de impedimento ou suspensao
do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0348135), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz
respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do
link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Thalita Brito Caldas
Assistente técnico-administrativo/Mat. 354181
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 29/04/2022, as 09:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0348118 e o codigo CRC E2F626B4.

19.09.01815.0008465/2022-21 0348118v4



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/04/2022 08:18:37

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: PEDRO K M R SANTOS
CNPJ: 16.562.193/0001-04

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: PEDRO KAIQUE MOTA RIOS SANTOS

ceroe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 08:20:32 do dia 29/04/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: LBGG290422082032

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (29/04/2022 as 08:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
626B.CA4E.11C9.1310 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/04/2022 as 08:21:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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29/04/2022 08:24 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerrcne. I

Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &ixtCpfC...  1/1



29/04/2022 08:23 -1378

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 16562193000104
Tipo de Suspensao: Todas

Razéao Social CNPJICPF Portaria Prazo Expiragédo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFomecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&ixtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica de Concei¢do do Coité informando que, apds analise da instrucdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. No orgamento 0340687 da empresa selecionada ndo tem a informagdo de prazo da entrega. Solicitamos atualizagdo do referido documento de modo que
conste o prazo para entrega do bem;

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacgio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Thalita Brito Caldas
Assistente técnico-administrativo/Mat.354181
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 29/04/2022, as 09:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0347735 e o cédigo CRC B0171BF2.

19.09.01815.0008465/2022-21 0347735v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Conforme solicitado no despacho n° 0347735, segue orgamento atualizado.

Documento assinado eletronicamente por Wesley Pereira Mota em 11/05/2022, as 14:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358713 e o cédigo CRC 612F6FB8.

19.09.01815.0008465/2022-21 0358713v2



3K COMUNICACAO VISUAL
CNPJ n°: 16.562.193/0001-04 .
Rua Olegario Lopes, n° 141, Dionisio Mota, Valente/BA, CEP n° 48890-000
(75)98213-6864
dOrdem de Servigo 000520 (complemento) — Data: 11/05/2022 — Horario: 10:00

Cliente: Ministério Publico do Estado da Bahia

Endereco: Rua Presidente Costa e Silva, n° 510, Centro, Conceigdo do Coité/BA, CEP n°® 48730-000

Descricdo do item Qtde| Valor

Fachada em volumetria e letras baixo-relevo 1 2.996,00

(fachada com relevo de 80 mm em aluminio composto e letras baixo-

relevo em acrilico branco — fachada conforme descrigdo, alterando

somente material utilizado na confecgdo)

Valor total: 2.996,00

Observagoes:
1 — servigo a ser realizado na cidade de Conceicdo do Coité/BA, sendo que o deslocamento e a

instalagao ja estao inclusos no valor total;

I 1
2 —a proposta é valida por 90 (noventa) dias; CNPJ 16.562.193/0001-04
‘ Pedro K. M. R. Santos
3 — o prazo de entrega do bem é de 10 (dez) dias tteis. Rua Olegano Lopes 141K - Dlomsm Mota /N
k C&P 48670000 Valente - h /

e

rL (. [tz c’z’y \
Vs 9.



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando que a certiddo constante no documento 0340700 incluida ao processo encontra-se com validade vencida (03/05/2022), anexamos ao presente o
Certificado  de  Regularidade  do  FGTS (0358902) que  foi coletado  por esta  Unidade no site https://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 226 064/ 44, as 20t 3, conforme Ato Normativo n° / 75, de 20
de Dezembro de 4/ 4/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https fiei.sistemas.mpba.mp.br&eicontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=/_informando o cédigo verificador 0358899 e o codigo CRC OFEB78AS.

19.09.01815.0008465/2022-21 0358899v2



Consulta Regularidade do Empregador

ldel

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.562.193/0001-04

Razao PEDRO KAIQUE MOTA RIOS SSANTOS

Social:

Enderego: PRAC OLEGARIO LOPES 141 CASA / DIONISIO MOTA / VALENTE / BA /
48890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/04/2022 a 22/05/2022

Certificacdo Numero: 2022042304315888289625
Informacgao obtida em 11/05/2022 15:34:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagido de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

11/05/2022 15:34



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica de Concei¢do do Coité, para aquisicdo de placa de sinalizagdo
externa para identificagdo da nova sede da referida Promotoria de Justica.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtida apenas 01 (uma)
proposta. Na Comunicago Interna (0340669) de lavra do Membro do Ministério Pablico da localidade, informa que no municipio ndo houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratagdo com a Administragdo Publica. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
PEDRO K M R SANTOS, pelo prego proposto de R$ 2.996,00 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais), conforme proposta 0358724.

Registra-se que apods analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagio
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 11/05/2022, as 154 3, conforme Ato Normativo n° 0: 7, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0358908 e o cddigo CRC 981EE33A.

19.09.01815.0008465/2022-21 0358908v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénio e Licitagdes
no doc. 0358908, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa PEDRO K M R SANTOS, pelo preco proposto de R$ 2.996,00 (dois mil, novecentos e
noventa e seis reais), para aquisi¢do de placa de sinalizagdo externa para identificagdo da nova sede da Promotoria de Justi¢a de Conceicao do Coité.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénio e Licitagdes para
ciéncia e providéncia pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 29/04/9099, as 0: 06, conforme Ato Normativo n° 075, de 24
de Dezembro de 9090 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https¥/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cdédigo verificador 0358965 e o codigo CRC 538EBF91.

19.09.01815.0008465/2022-21 0358965v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacio de Execucio Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a aquisicao de placa de sinalizagdo externa para identificacdo da nova sede da referida Promotoria de Justiga pelo Superintendente de Gestao
Administrativa (doc 0358965) em 12/05/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2022, as 11:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0359688 e o codigo CRC 2B9E6832.

19.09.01815.0008465/2022-21 0359688v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.22.0000129-4
Dotacao

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico

Tipo de Instrumento: Modalidade Licitac¢io: Objeto:

Contratos e assemelhados Dispensa - art. 59 AQUISICAO DE PLACA DE
SINALIZACAO EXTERNA,

COMPREENDENDO A CONFECCAO E
INSTALACAO, PARA PROMOTORIA DE
JUSTICA DE CONCEICAO DO COITE,
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO
N° 37/2022-DADM, SEI N°
19.09.01815.0008465/2022-21

Data do Cadastro:
13/05/2022

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030118

Valor da SRD (R$)

*%% 2.996,00 DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REALIS % sk stk sdokok stk sokox
sksksk skskok skekok skoksk skekosk skeksk skksk skskek skskek skskosk skeksk skeksk

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1

2.996,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

Exercicio: | Dotacio: Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
: §40: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 3000.0100000000.1 -1.829.987,75 2.996,00 -1.832.983,75
13/05/2022 13:04 Pagina 1/1  Jessica Siqueira

Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.22.0000117-6

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.22.0000119-2

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

AQUISICAO DE PLACA DE SINALIZACAO EXTERNA, COMPREENDENDO A CONFECCAO E INSTALACAO, PARA
PROMOTORIA DE JUSTICA DE CONCEICAO DO COITE, CONFORME DISPENSA DE LICITACAO
N° 37/2022-DADM, SEI N° 19.09.01815.0008465/2022-21

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
12/05/2022 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
13/05/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000129-4

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:
7131030118

Valor total do Instrumento (R$)
**%2.996,00

DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS ***

sk ok dokok ko kdkok kkok kR kkk ok ok kokok kokok kkok kkk kR
fkk Hkk

LOTES

Nimerodovator do Lot Khier: [RSirie s Documento | Nimera o Documento | pocumento

) t ' |AFM/APS: : AFM/APS:
1 2.996,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR

Cédigo: 2022064040
Nome: PEDRO K M R SANTOS
CPF/ CNPJ: 16.562.193/0001-04 Insc. Estadual: 102969210
Responsavel no Credor: PEDRO KM R SANTOS E-mail Responsavel: camilocontadorba@gmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1 GERAL 2.996,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotag¢ao Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 31/12/2022 2.996,00
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Souza




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo - Geral, ressalvando que ja foi feito por essa Coordenagdo
de Execugdo Orgamentaria Administrativa o lancamento do Instrumento no FIPLAN para empenho.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Orgamentaria
Coordenacao de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 1/ 62Q 5, , a4s 1/ :13aconforme Ato Normativo n° 537ade 12 de Dezembro
de, 5, 5 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrbnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:@sei.sistemas.mpba.mp.brGeiGontrolador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=5 informando o cédigo verificador 0361015 e o codigo CRC 0C9B8CFD.
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